EDITAL Nº 001/2023 UENP, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL -

PDE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CURSISTAS AO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM,

MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Coordenação do Programa de Desenvolvimento Educacional da UENP, no uso de suas

atribuições legais: TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições referente aos cursistas do Curso ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM, na modalidade de educação a

distância da UENP.

1.DOS DEFERIMENTOS

1.1 Ficam deferidos os candidatos listados abaixo, conforme segue:

CANDIDATO SITUAÇÃO

Abilio Bedin Neto  Deferida

Ademar Alves Rodrigues  Deferida

Adilce Koerich Baio  Deferida

Adriana Patricia Ferreira  Deferida

Adriana Ribeiro França  Deferida

Adriane Dalprai  Deferida

Alessandra Cristina De Oliveira  Deferida

Alessandra Turozzi Dos Santos  Deferida

Alessandro Diedrich  Deferida

Alexandre De Moraes  Deferida

Ana Claudia Ferreira De Assis  Deferida

Ana Claudia Rocha Faleiros  Deferida

Ana Paula Serafim  Deferida

Anderson Bast  Deferida

Andréa Morais Pereira  Deferida

Anecler Fátima Ascoli Alba  Deferida

Angela Cristina Medis Spada  Deferida

Angela Cristina Santos Rocha  Deferida

Anilton Cezar Feldaus  Deferida

Anna Luiza Janz Ganzert  Deferida

Antonio Campos De Lima  Deferida

Arivonil De Paula  Deferida

Arlandrei Negri Amaduci  Deferida

Bernadete Dos Santos Meletto  Deferida

Bethania Valiente Dos Santos  Deferida

Carine Goerck Wlodkowski  Deferida

Carla Goerck  Deferida

Carla Solange Schwengber Gomes  Deferida

Carlos Alberto Dos Santos  Deferida

Célia Cristina Kmet Freire  Deferida

Celso Acelino Silveira Junior  Deferida

Celso Eliel Van Der Waal  Deferida

Chan Kin Con  Deferida

Christiane De Souza Beterincosto  Deferida

Cláudia De Oliveira Cavalcanti Adami  Deferida

Claudia Fabiana Dionisio  Deferida

Claudia Regina Barreto Hirsch  Deferida

Claudineia De Oliveira Basseto  Deferida

Cledi Teresinha Pacheco De Morais  Deferida

Cristiane De Brito Lopes  Deferida

Cristiane Vieira Da Silva  Deferida

Cristiano Soares Perego  Deferida

Cristina Castro Aleikseivz  Deferida

Danielle Geromel Mendonca  Deferida

Danilo José Garbelini  Deferida

Débora Carla Rader  Deferida

Demilson Parolin  Deferida

Denise Auxiliadora Pinhas Radigonda  Deferida

Dilaine Aparecida Sbardelotto  Deferida

Dinael Alves Ramos  Deferida

Dionei Marcos De Carvalho  Deferida

Diones Kisner Scortegagna  Deferida

Edith Maria Padovani  Deferida

Edivânia Maria Fiorentin  Deferida

Eliane Aparecida De Oliveira Mendes Batista  Deferida

Elisangela Da Silva Batista  Deferida

Elisangela Barbieri Bandeira  Deferida

Elizangela Kurek  Deferida

Érica Alves Prestes  Deferida

Érica Myeko Ohara  Deferida

Estefania Jungla Bortot De Oliveira  Deferida

Evandro Roberto Bloot Deferida

Ezilda De Fátima Ribeiro  Deferida

Fabiana Arlete Reis de Moraes Deferida

Fabiana Faria Da Silva Pelegrinello  Deferida

Fabiana Luzia Monteiro  Deferida

Fabiani Strapasson  Deferida

Fabiano Kiiti Ito  Deferida

Fatima Regina Verhagem  Deferida

Fatima Rodrigues Da Silva  Deferida

Fernanda Daniela Prado  Deferida

Fernanda Dos Santos Vaz  Deferida

Fernando Sviercoswski  Deferida

Flávia De Lima Carvalho Vieira  Deferida

Gabriele Sandy Bitencourt De Sá  Deferida

Giseli Cristina Machado  Deferida

Gislaine Patron Gervoni Ribeiro  Deferida

Grasieli Cristina Gerardeli  Deferida

Graziella Castellini Da Costa  Deferida

Inês Roseli Soares Tonello  Deferida

Ivanna Soares Marcelino  Deferida

Janete Bernardo Do Nascimento Marcelino  Deferida

Jania Scherer  Deferida

Janice Jacobus De Moraes  Deferida

Joaquim Eduardo Pedroso Manzini  Deferida

Josane Do Rocio Maia Barbosa  Deferida

José Agnaldo Campos De Oliveira  Deferida

José Aparecido De Oliveira Pires  Deferida

Josiane De Dio Ferreira Piovesana  Deferida

Josiane De Fatima Kretzl  Deferida

Josiane Macarini Cavani  Deferida

Josieli Stipp Arendt Ranzolin  Deferida

Jozeani Dranski  Deferida

Juliana Furlan Pinheiro Paganini  Deferida

Juliana Lima Cavalcanti De Moraes  Deferida

Jussara Aparecida Matos De Padua  Deferida

Kátia Cilene Estrada  Deferida

Katia Regina Dalri Abdala  Deferida

Keila Fagundes Da Cruz  Deferida

Keli Cristina Claudino Bestel  Deferida

Laudisséia Zinni Da Rocha  Deferida

Leila Aparecida Gonçalves Guimarães  Deferida

Leiza Daniele Zander Kusmirski  Deferida

Leni Tieko Murata Vieira  Deferida

Leonardo Dias  Deferida

Leonice Abegg  Deferida

Liliane Inês Toigo  Deferida

Lindomar Teles De Oliveira  Deferida

Lorena Yael Languer Loddi  Deferida

Lucas Daniel Perin  Deferida

Luciana Dos Santos Barbosa  Deferida

Luciana Gabrielle Prestes  Deferida

Luciana Rissato Da Silva Vieira  Deferida

Luciane Schmitz  Deferida

Luigi Marcel Poleto  Deferida

Maira Alves Batista Lopes  Deferida

Marcela De Souza Silva Marcelino  Deferida

Marcelo Batini  Deferida

Marcelo Maia Vicente  Deferida

Marcia Fatima Andreata  Deferida

Marcio Prigoli Santetti  Deferida

Marcos Roberto Silva  Deferida

Marcos Rodrigo Gaiotto  Deferida

Maria Bernadete Gonçalves Gomes  Deferida

Maria Cleide Skelsen De Souza  Deferida

Maria Regina Klapowska  Deferida

Marilene Monteiro  Deferida

Marizabel Antonia Vanin  Deferida

Marlon Alessandro Da Luz  Deferida

Marly Lobregati  Deferida

Marta Gomes De Lima  Deferida

Mirian Walnier Colodel  Deferida

Nádia Lúcia Marcato Amaral Zambonin  Deferida

Nanci Inês Lara Da Silva  Deferida

Neide Maria Loewenstein  Deferida

Neusa Maria Remes Gluczkowski  Deferida

Neuza Figueira da Silva  Deferida

Neuza Maria Ivaniski  Deferida

Patricia Verona De Freitas  Deferida

Paulo Francisco De Souza  Deferida

Paulo Gawlik  Deferida

Priscila Gobetti Cassiano  Deferida

Priscila Laurindo  Deferida

Queli Cristina Giacomoni Rocha  Deferida

Regina Clementino De Castro  Deferida

Reginaldo José Da Silva  Deferida

Ricardo Faria Coppi  Deferida

Rita De Cássia Da Silva Bartels  Deferida

Roberta Ferreira Xavier  Deferida

Robson Luiz Gomes  Deferida

Rogério José Pinze  Deferida

Ronald Bochnia Stadler  Deferida

Rosália Teresinha Marques  Deferida

Rosane Aparecida Dos Anjos Paganotto  Deferida

Rosangela Caxias Pereira  Deferida

Rosângela Mazzaro Travessolo Silva  Deferida

Rosimeire Ferraz Casotti Ferrin  Deferida

Rosimeire Reina Batista Oliveira  Deferida

Rosmeila Bernardi  Deferida

Roxana Charin Ferreira Carvalho Gomes  Deferida

Roxane Parrilha Tel Tybucheski  Deferida

Rubens Astorfi Junior  Deferida

Rutiléia Verdadeiro De Souza Danelichen  Deferida

Sabrina Da Silva Valle Meotti  Deferida

Scheila Machado De Souza Corrêa  Deferida

Sidinéia Seidel  Deferida

Silvana Siqueira Gallo Ribeiro  Deferida

Silvia Letícia Serenato  Deferida

Silvia Regina Rodrigues Belozupko  Deferida

Simone Daher Ribas  Deferida

Sonia Tissae Yuyama  Deferida

Sueli Aparecida Moçato Catarino  Deferida

Susane Cristina Pasa Pelaquim  Deferida

Talita Fernanda Cantarero Martins  Deferida

Tânia Maria Migliorança  Deferida

Tiago Coutinho Santos  Deferida

Tiago Stanczyk  Deferida

Vanderlei Marinho Colombeli  Deferida

Vanessa Mendes  Deferida

Vanessa Silva Jeremias  Deferida

Vanilson Lopes De Andrade  Deferida

Vanusia Silva Herche Gabeloni  Deferida

2 DAS PENDÊNCIAS

2.1 Os candidatos abaixo devem apresentar os documentos (RG atualizado) no prazo de

um mês a contar da data de publicação deste edital para que tenham suas inscrições

deferidas:

CANDIDATO SITUAÇÃO

Adriana Rodrigues Ribeiro De Carvalho

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Adriana Ruelis Marques Hising

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Adriano Alves Da Cruz Neto

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Alessandra Denise Bee

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Anderson Lussandro Barbieri

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

André Luiz Vieira

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Angela Maria De Oliveira Eyng

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Angelica Souza Da Luz

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Carlos Alberto Lopes Junior

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Carlos Marcelo Campaner

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Cassio Roberto Esteche Brito

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Célia Barbosa Vilela

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Clovis Angelo Baratieri

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Clovis Furlanetto

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Cristiane Beatriz Camara Czonstka

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Cristiane Nunes De Lima Gomes

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Cristiane Santos

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Cristiane Sulamar Tschá  Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Dagoberto Vicentino

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Deise Mari Barboza

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Douglas Antonio Da Silva

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Edevaldo Giocondo

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Edna Margaret Paes Dalazoana

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Eliana Taglianetti Ferreira

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Eliseu De Souza Brito

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Elizangela Da Rosa

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Ester Ceolin Ruviaro

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Gilson Henrique De Lima

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Giseli Mariani Bossa

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Gretiliane Carradore Mariano

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Hortência Danielli Scaliante

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Jorge Luiz Ferreira

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

José De Oliveira

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

José Joelson Gomes

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

José Juarez Bido

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Josiany Furlan De Oliveira

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Lilian Maria Dos Santos Rodrigues Dias

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Lucineide Da Silva Soares

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Luis Henrique Stahlke

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Mara Cecília Lobregat

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Nanci Vieira Pires

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Patricia Perdomo Varago

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Patrick Alessandro Bacetto

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Regiane Macanhan

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Rosemeire Favaro Lisse Trevisolli

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Salvador Alves De Souza

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Sandra Maria Valechenski da Silva

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Sergio Bender

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Simoni Mondardo Medeiros

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Stallone Dos Santos Ribeiro  Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Tecla Serbai Peschisky

Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Tereza Cristina Magnabosco  Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Valdirene Do Nascimento  Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Williams David Pinel  Deferida mediante o envio do RG

atualizado

Zaniele Chamberlain Desplanches  Deferida mediante o envio do RG

atualizado

2.2 Os candidatos abaixo devem apresentar os documentos (todos os documentos

solicitados) no prazo de um mês a contar da data de publicação deste edital para que

tenham suas inscrições deferidas:

CANDIDATO SITUAÇÃO

Lucimara Aparecida Carraro Da Silva  Deferida mediante o envio da

documentação

Publique-se

Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Profª.Carla Gomes de Araújo

Coordenadora PDE UENP